orçamento fiscal e da seguridade social, referente aos Poderes do Município, seus 
fundos e órgãos da Administração Pública Municipal direta e indireta. 

Art. 20 - A 'receita orçamentária total estimada no orçamento fiscal e 
da seguridade social é de R$ 8.600.000,00 (oito milhões e seiscentos mil reais), 
conforme os quadros I e IV, anexos integrantes desta Lei, sendo especificadas por 
categoria e fonte. 

Art. 30 - A despesa orçamentária total fixada no orçamento fiscal e 
da seguridade social é de R$ 8.600.000,00 (oito milhões e seicentos mil reais),